ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2017

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ SĐT 84973049471

trên hệ thống đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 21/6/2017, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ SĐT:

84973049471 trên hệ thống đường dây nóng tỉnh BRVT với nội dung phản

ánh như sau: Tại sao Bệnh viện Lê Lợi không xét nghiệm máu cho người bệnh

vào buổi chiều? Đề nghị ngành Y tế của tỉnh phải chấn chỉnh ngay cho người

dân nhờ”

Ngay sau khi tiếp nhận thông tin phản ánh, Bệnh viện Lê Lợi đã liên hệ

người dân, xác minh sự việc như sau:

Về qui trình thực hiện các xét nghiệm cận lâm sàng phục vụ chẩn đoán và

điều trị trong phạm vi Bệnh viện: Các xét nghiệm của đương sự là Glucose máu,

Ure, creatinine, Cholesterol TP, HDL-C, LDL-C, triglycerite là các xét nghiệm

thường qui và định kỳ với tờ chỉ định viết tay của Bác sỹ, đã giải thích và dặn dò

kỹ với người dân là trước khi hết thuốc, phải chọn ngày đi xét nghiệm bằng

phiếu chỉ định này, phải đăng ký lấy số, nhập thông tin trước khi lên phòng xét

nghiệm và trước khi lấy máu thì phải nghỉ ngơi và nhịn ăn sáng.

Tuy nhiên người dân lại hiểu là chỉ cần thực hiện xét nghiệm sau ăn 02

giờ thì có thể làm xét nghiệm nên buổi chiều sau khi có thuốc thì đương sự đã

đến phòng xét nghiệm xin xét nghiệm luôn để khỏi phải đi khám bệnh vào ngày

khác.

Sau khi Bệnh viện Lê Lợi giải thích cụ thể, người dân đã hiểu và đồng ý

với cách giải thích của Bệnh viện.

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết./.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, UBND (B/cáo);                                               GIÁM ĐỐC
- Đăng trên ĐDN tỉnh BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- Bệnh viện Lê Lợi;

- Lưu: VT, VP.

Administrator
Typewriter
04

Administrator
Typewriter
7

		2017-07-04T01:06:45+0000
	anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2017-07-04T03:52:29+0000
	nhanpt@soyte.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature